
 

 
IL SINDACO  

 
Visto il  Decreto del Sindaco n.4 del 05.09.2016 avente ad oggetto: “SISMA 24.08.2016 – PROVVEDIMENTI” con il quale 
si decideva: 
(….)  

DECRETA  
tutto il personale in servizio a qualsiasi titolo presso il Comune di Smerillo a far data dal 24.08.2017, ciascuno per quanto di 
competenza, e nell’ambito delle direttive impartite dai rispettivi responsabili, è tenuto a svolgere le attività e funzioni 
connesse con l’emergenza nonchè tutta l’attività amministrativa, tecnica ed operativa conseguente. 

 
DISPONE  
 Che la presente venga trasmessa: 
- A TUTTO IL PERSONALE DEL COMUNE DI SMERILLO 
- ai singoli Componenti del C.O.C.; 
- All’Ufficio di Polizia Municipale, Sede. 

 (….) 

Visto il Decreto del Sindaco n 7 del 03.09.2019 avente ad oggetto: “SISMA 24.08.2016 E SEGUENTI: DISPOSIZIONI 
CONTENUTE NELL'OCDPC N. 603/2019, ARTICOLO 3. PROVVEDIMENTI.” con il quale si decideva:  
(….) 

D E C R E T A 

• di confermare il proprio decreto sindacale n. 4 del 05.09.2016, per tutto il periodo dello stato di emergenza, con il quale si stabiliva 
quanto segue:  
(….) 
DECRETA  
tutto il personale in servizio a qualsiasi titolo presso il Comune di Smerillo a far data dal 24.08.2017, ciascuno per quanto di 
competenza, e nell’ambito delle direttive impartite dai rispettivi responsabili, è tenuto a svolgere le attività e funzioni connesse con 
l’emergenza nonchè tutta l’attività amministrativa, tecnica ed operativa conseguente. 
 

DISPONE  
Che la presente venga trasmessa: 
- A TUTTO IL PERSONALE DEL COMUNE DI SMERILLO 
- ai singoli Componenti del C.O.C. 
- All’Ufficio di Polizia Municipale, Sede. 
- (….) 

• di prendere atto delle disposizioni dell’OCDPC n. 603 del 23.08.2019, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 205 del 02.09.2019, la 
quale prevede, all’art. 3 comma 1 lett. a) una decurtazione pari al 50% delle ore di straordinario ammissibili a rendicontazione, 
quindi pari a 75 ore mensili pro-capite per il personale a tempo indeterminato in servizio presso i Comuni compresi negli allegati 1 
e 2 del D.L. n. 189/2016. 

 

• di dare atto che il personale di seguito riportato, in servizio presso questo Comune, è incaricato di supportare il COC nelle funzioni e 
nell'attività ammnistrativa, tecnica ed operativa connessa all'emergenza: 
 
1^ AREA AMMINISTRATIVA  
ISTRUTTORE AMM.VO –Santoni Giovanna 
notifiche ordinanze ed atti altri enti; rapporti con cittadini, predisposizione e consegna modulistica ai cittadini, redazione e 
pubblicazione atti amministrativi (deliberazioni, determinazioni, ordinanze, decreti ecc.); gestione corrispondenza (ingresso/uscita) 
e rendicontazione spese postali; gestione del personale parte amministrativa (assunzioni e rendicontazioni); acquisto materiale di 
cancelleria ed igienico sanitario per il COC 
2^ AREA FINANZIARIA 
ISTRUTTORE AMMNISTRATIVO/CONTABILE – Pasquali Cristiano 
gestione del personale parte giuridica; pagamento CAS; rendicontazioni, notifiche ordinanze ed atti altri enti; rapporti con cittadini, 
predisposizione e consegna modulistica ai cittadini ecc. 

• di rimettere al Segretario Comunale il coordinamento e controllo delle attività e funzioni suddette. 
DISPONE  

Che il presente atto venga trasmesso: 

A TUTTO IL PERSONALE DEL COMUNE DI SMERILLO 

 

 

COMUNE di SMERILLO 
PROVINCIA DI FERMO 

 
Via Dante Alighieri, 14 - 63856 - Smerillo (FM) - Tel.  0734/79124 - fax:  0734/79454 - C.F.: 80000970444 - P.IVA: 00428150445 

PEC: comune.smerillo@emarche.it - e-mail: protocollo@comune.smerillo.fm.it - sito web: www.comune.smerillo.fm.it 
 



 

(…) 

Considerato che il provvedimento sopra richiamato sono stati individuati tutti i dipendenti di questo Ente, meglio di 
seguito specificati, a svolgere compiti e funzioni direttamente connesse con gli eventi sismici e con lo stato di emergenza 
ciascuno per quanto di competenza: 
 
▪ Santoni Giovanna   Istruttore Amministrativo: 
▪ Pasquali Cristiano   Istruttore Amministrativo/Contabile 
▪ Segretario Comunale 

 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 56 del 21.12.2019 avente ad oggetto;” OCDPC N. 603/2019, ART.3-
RIMODULAZIONE STRAORDINARI PERSONALE IMPEGNATO PER LA GESTIONE EMERGENZA SISMA 2016” . 
 
Vista la Determina del Responsabile di Area Tecnica e Manutentiva  n.10/18 del 15/02/2021 con la quale si decideva di 
liquidare gli oneri previsti al personale dipendente in servizio presso questo Ente che hanno effettivamente svolto 
prestazioni lavorative eccedenti come risultante dagli strumenti di rilevazione presenza nei mesi di gennaio (per il periodo 
1/31), febbraio (per il periodo1/28) marzo (per il periodo 1/31), aprile (per il periodo 1/30), maggio (per il periodo 1/31), 
giugno (per il periodo 1/30) ), luglio (per il periodo 1/31), agosto (per il periodo 1/31), settembre (per il periodo 1/30), 
ottobre (per il periodo 1/31), novembre (1/31) e dicembre (1/31), in relazione all’effettivo svolgimento di compiti e funzioni 
direttamente connessi agli eventi sismici come meglio dettagliati qui di seguito:  

 

COGNOME NOME CODICE FISCALE QUALIFICA 

PERIODO DI RIFERIMENTO 
 

STRAORDINARIO SUL TERRITORIO                                                
DAL 01/01/2020 AL 31/12/2020 

ORE 
LA VOR

O 
STRAOR
DINARIO 

QUOTA 
ORARIA 

APPLICAT
A 

IMPORTO 
LORDO 

SANTONI GIOVANNA SNTGNN63S65D691Y 
NON DIRIGENTE O 
PARI LIVELLO 

STRAORDINARIO SUL TERRITORIO DAL 01/01/2020 
AL 31/01/2020 

48  14,25 €   904,93 €  

SANTONI GIOVANNA SNTGNN63S65D691Y 
NON DIRIGENTE O 
PARI LIVELLO 

STRAORDINARIO SUL TERRITORIO DAL 01/02/2020 
Al 28/02/2020 

43  14,25 €   810,67 €  

SANTONI GIOVANNA SNTGNN63S65D691Y 
NON DIRIGENTE O 
PARI LIVELLO 

STRAORDINARIO SUL TERRITORIO DAL 01/03/2020 
al 31/03/2020 

35  14,25 €   659,85 €  

SANTONI GIOVANNA SNTGNN63S65D691Y 
NON DIRIGENTE O 
PARI LIVELLO 

STRAORDINARIO SUL TERRITORIO DAL 01/04/2020 
al 30/04/2020 

19  14,25 €   358,20 €  

SANTONI GIOVANNA SNTGNN63S65D691Y 
NON DIRIGENTE O 
PARI LIVELLO 

STRAORDINARIO SUL TERRITORIO DAL 01/05/2020 
al  31/05/2020 

33  14,25 €   622,14 €  

SANTONI GIOVANNA SNTGNN63S65D691Y 
NON DIRIGENTE O 
PARI LIVELLO 

STRAORDINARIO SUL TERRITORIO DAL 01/06/2020 
al 30/06/2020 

32  14,25 €   603,29 €  

SANTONI GIOVANNA SNTGNN63S65D691Y 
NON DIRIGENTE O 
PARI LIVELLO 

STRAORDINARIO SUL TERRITORIO DAL 01/07/2020 
AL 31/07/2020 

54  14,25 €   1.018,05 €  

SANTONI GIOVANNA SNTGNN63S65D691Y 
NON DIRIGENTE O 
PARI LIVELLO 

STRAORDINARIO SUL TERRITORIO DAL 01/08/2020 
AL 31/08/2020 

42  14,25 €   791,82 €  

SANTONI GIOVANNA SNTGNN63S65D691Y 
NON DIRIGENTE O 
PARI LIVELLO 

STRAORDINARIO SUL TERRITORIO DAL 01/09/2020 
AL 30/09/2020 

22  14,25 €   414,76 €  

SANTONI GIOVANNA SNTGNN63S65D691Y 
NON DIRIGENTE O 
PARI LIVELLO 

STRAORDINARIO SUL TERRITORIO DAL 01/10/2020 
AL 31/10/2020 

22  14,25 €   414,76 €  

SANTONI GIOVANNA SNTGNN63S65D691Y 
NON DIRIGENTE O 
PARI LIVELLO 

STRAORDINARIO SUL TERRITORIO DAL 01/11/2020 
AL 30/11/2020 

35  14,25 €   659,85 €  

SANTONI GIOVANNA SNTGNN63S65D691Y 
NON DIRIGENTE O 
PARI LIVELLO 

STRAORDINARIO SUL TERRITORIO DAL 01/12/2020 
AL 31/12/2020 

24  14,25 €   452,47 €  

PASQUALI CRISTIANO PSQCST78S15D542G 
NON DIRIGENTE O 
PARI LIVELLO 

STRAORDINARIO SUL TERRITORIO DAL 01/01/2020 
AL 31/01/2020 

1  13,86 €   18,34 €  

PASQUALI CRISTIANO PSQCST78S15D542G 
NON DIRIGENTE O 
PARI LIVELLO 

STRAORDINARIO SUL TERRITORIO DAL 01/02/2020 
Al 28/02/2020 

1  13,86 €   18,34 €  

PASQUALI CRISTIANO PSQCST78S15D542G 
NON DIRIGENTE O 
PARI LIVELLO 

STRAORDINARIO SUL TERRITORIO DAL 01/03/2020 
al 31/03/2020 

7  13,86 €   128,36 €  

PASQUALI CRISTIANO PSQCST78S15D542G 
NON DIRIGENTE O 
PARI LIVELLO 

STRAORDINARIO SUL TERRITORIO DAL 01/04/2020 
al 30/04/2020 

0  13,86 €   -00 €  

PASQUALI CRISTIANO PSQCST78S15D542G 
NON DIRIGENTE O 
PARI LIVELLO 

STRAORDINARIO SUL TERRITORIO DAL 01/05/2020 
al  31/05/2020 

0  13,86 €   -00 €  

PASQUALI CRISTIANO PSQCST78S15D542G 
NON DIRIGENTE O 
PARI LIVELLO 

STRAORDINARIO SUL TERRITORIO DAL 01/06/2020 
al 30/06/2020 

1  13,86 €   18,34 €  

PASQUALI CRISTIANO PSQCST78S15D542G 
NON DIRIGENTE O 
PARI LIVELLO 

STRAORDINARIO SUL TERRITORIO DAL 01/07/2020 
AL 31/07/2020 

1  13,86 €   18,34 €  

PASQUALI CRISTIANO PSQCST78S15D542G 
NON DIRIGENTE O 
PARI LIVELLO 

STRAORDINARIO SUL TERRITORIO DAL 01/08/2020 
AL 31/08/2020 

3  13,86 €   55,01 €  

PASQUALI CRISTIANO PSQCST78S15D542G 
NON DIRIGENTE O 
PARI LIVELLO 

STRAORDINARIO SUL TERRITORIO DAL 01/09/2020 
AL 30/09/2020 

9  13,86 €   165,03 €  

PASQUALI CRISTIANO PSQCST78S15D542G 
NON DIRIGENTE O 
PARI LIVELLO 

STRAORDINARIO SUL TERRITORIO DAL 01/10/2020 
AL 31/10/2020 

4  13,86 €   73,35 €  

PASQUALI CRISTIANO PSQCST78S15D542G 
NON DIRIGENTE O 
PARI LIVELLO 

STRAORDINARIO SUL TERRITORIO DAL 01/11/2020 
AL 30/11/2020 

1  13,86 €   18,34 €  

PASQUALI CRISTIANO PSQCST78S15D542G 
NON DIRIGENTE O 
PARI LIVELLO 

STRAORDINARIO SUL TERRITORIO DAL 01/12/2020 
AL 31/12/2020 

11  13,86 €   201,70 €  

    IMPORTO TOTALE 448  8.425,91 € 

  



 

Segretario REGGENTE: 
 

annuale 
 

12.852,58 Indennità 
convenzionamento art. 45 

comma 1 CCNL 2001 

mensile 
 

1.071,05 
 

reggenza 25% 267,76 
 

Da gennaio - dicembre 2020  
 

   
gennaio 

267,76 

   
febbraio 

267,76 

   
marzo 

267,76 

   
aprile 

267,76 

   
maggio 

267,76 

   
giugno 

267,76 

   
luglio 

267,76 

re
gg

en
za

 S
m

er
ill

o 

 
agosto 

267,76 

 
settembre 

267,76 

 
ottobre 

267,76 

 
novembre 

267,76 

 
dicembre 

267,76 

 

 

 

gennaio – dicembre 2020      3.213,15 €  

 
ATTESTA CHE 

 
▪ il personale dipendente in servizio presso questo Ente, meglio in premessa specificato, ha effettivamente svolto 

compiti e funzioni direttamente connesse con gli eventi sismici e con lo stato di emergenza ciascuno per quanto di 
competenza e autorizzate con Decreto Sindacale n.7/2019 

 
Smerillo, lì 15 febbraio 2021        

 IL SINDACO 
Dott Antonio Vallesi 


